6
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.12.2023
	№ 1771-па-нпа

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 26.12.2017 № 2448-па-нпа «Об оплате труда работников бюджетного
учреждения Нефтеюганского района «Редакция газеты «Югорское обозрение», подведомственного департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района»

В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Нефтеюганского района от 16.10.2023 № 1512-па «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Нефтеюганского района», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Нефтеюганского района от 26.12.2017 № 2448-па-нпа «Об оплате труда работников бюджетного учреждения Нефтеюганского района «Редакция газеты «Югорское обозрение», подведомственного департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «за стаж работы» заменить словами
«за работу».
1.2. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения устанавливаются приказом руководителя учреждения на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации:
· от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»;
· от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации» согласно таблицам 1-3:

Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий
рабочих и размеры окладов (должностных окладов)

	№
п/п
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные
к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)
руб.

	1.
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1
	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	5775

Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы должностей работников печатных средств массовой информации и размеры окладов (должностных окладов)

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад)
руб.

	1.
	«Должности работников печатных средств массовой информации
второго уровня»

	1.1
	1 квалификационный уровень
	Технический редактор
	9911

	2.
	«Должности работников печатных средств массовой информации
третьего уровня»

	2.1
	1 квалификационный уровень
	Выпускающий (редактор
по выпуску), корреспондент, фотокорреспондент
	11106

	2.2
	2 квалификационный уровень
	Старший корреспондент
	11225

	3
	«Должности работников печатных средств массовой информации
четвертого уровня»

	3.1
	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	14575

	3.2
	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	19675

Таблица 3

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям руководителей, специалистов и служащих, не включенные в профессиональные
квалификационные группы

	№ п/п
	Должности, не отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Заместитель главного редактора
	14575

».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. В абзаце четвертом пункта 3.1 слова «за стаж работы» заменить словами «за работу».
1.3.2. Пункт 3.3 дополнить словами «, с учетом положений постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 27.06.2023 № 35-П.».
1.3.3. Таблицу 4 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«Таблица 4

Перечень и размеры компенсационных выплат

	 №
п/п
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Условия осуществления выплаты (фактор, обусловливающий получение выплаты)

	1.
	выплата работникам, занятым на работах с вредными
и (или) опасными условиями труда
	не менее 4%
	заключение специальной
оценки условий труда

	2.
	Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных
(при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время
и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных)

	2.1
	доплата при совмещении профессий (должностей), расширении зон обслуживания, увеличении объема работы
или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения
от работы, определенной трудовым договором
	не более 50%
от должностного оклада с применением районного коэффициента
и процентной надбавки к заработной плате
за работу в районах Крайнего Севера
и приравненных к ним местностях на период отсутствия основного работника на основную занимаемую ставку отсутствующего работника

	увеличение объема работы
или исполнение обязанностей отсутствующего работника (вакансии) без освобождения от работы, определенной трудовым договором.
статья 151 ТК РФ

	2.2
	оплата сверхурочной работы
	за первые два часа работы не менее чем
в полуторном размере;
за последующие часы - не менее чем в двойном размере

	работа за пределами
рабочего времени.
статья 152 ТК РФ с учетом положений постановления Конституционного Суда Российской Федерации
от 27.06.2023 № 35-П
по желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно,
за исключением случаев, предусмотренных ТК РФ

	2.3
	выплата за работу в выходные
и нерабочие праздничные дни
	в размере не менее одинарной дневной
или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени;
в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени. Конкретные размеры оплаты за работу
в выходной или нерабочий праздничный день устанавливаются коллективным договором, локальным нормативным актом, принимаемым с учетом мнения представительного органа работников, трудовым договором
	работа в выходной или нерабочий праздничный день, оформляется приказом (при сменной работе дополнительно оплачиваются только праздничные дни)
В соответствии
со статьей 153 ТК РФ
По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит

	2.4
	за работу в ночное время
	не менее 20%
	за каждый час работы в ночное время с 22 часов до 6 часов,
на основании табеля учета рабочего времени
статья 154 ТК РФ

	3.
	Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями

	3.1
	районный коэффициент
к заработной плате
	1,7
	проживание на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
статья 315 ТК РФ,
решение Думы Нефтеюганского района
от 10.02.2016 № 689
«О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих
в организациях, финансируемых их бюджета Нефтеюганского района»

	3.2
	процентная надбавка
к заработной плате за работу
в районах Крайнего Севера
и приравненных
к ним местностях
	до 50% к месячному заработку

».
1.4. В пункте 4.9 раздела 4 слова «за стаж работы» заменить словами
«за работу»;
1.5. Таблицу 7 пункта 5.2 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Размеры должностных окладов руководителя учреждения и его заместителей

	№
п/п
	Диапазон штатной численности учреждения, единиц
	Наименование должности
	Размеры окладов (должностных окладов) руководителя учреждения, рублей

	1.
	29 и менее
	Руководитель
	19675

	Заместитель руководителя
	14575

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.10.2023.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Нефтеюганского района Михалева В.Г.

Глава района 					 		А.А.Бочко

image1.jpeg